

Грабар Андрей Игоревич  
 тел: +7(916)155-53-71  
[ag-b@mail.ru](mailto:ag-b@mail.ru)

Проект; К-829  
 Заказчик:  
 Адрес: МО, Наро-Фоминский, Апрелевка,  
 КП "Глаголево парк"

**Рабочая смета №1**  
 по строительному этапу дома

№	НАИМЕНОВАНИЕ	ЕИ	КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ (руб)		СУММА СТОИМОСТИ (руб)	
				работ	материалов	работ	материалов
	<b>1.Дом.Монтаж коробки(керамика)</b>						
	<b>Работы</b>						
	Нанесение праймера и укладка отсечной гидроизоляции	мп	92,9	60		5574	
	Монтаж-демонтаж лесов	м2	300	60		18000	
	Кладка наружных и внутренних несущих стен из керамических блоков 51до отм.+7.430	м3	290	1400		406000	
	Монтаж утеплителя на с тенью с фиксацией грибками	м2		100			
	Кирпичная кладка внутренних стен из кирпича h=250-380	м3		1500		0	
	Кирпичная кладка внутренних перегородок из кирпича h=120	м2		600		0	
	Кладка перегородок из газоблока h=150	м2		500		0	
	Монтаж дымоходных систем Schiedel Uni 30L до отм.	мп	26	1100		28600	
	Монтаж дымоходных систем Schiedel Uni 30	мп	10,2	1000		10200	
	Лицевая кладка дымоходов и вентканалов выше уровня перекрытия до отм.+10.500(ориентировочно)	м2	27	1600		43200	
	Монтаж опорных несущих уголков под лицевую кладку ???	мп		120		0	
	Демонтаж монолитных конструкций	м3		4000		0	
	Изготовление плитки из лицевого кирпича путём порезки на станке	м2		900		0	
	Лицевая кладка наружных стен из кликерного кирпича до отм.+6.920	м2	702	1500		1053000	
	Фигурное выделение оконных и дверных проемов, наружных углов и пилястр лицевым кирпичом	мп	56	1100		61600	
	Лицевая кладка колон 490x490x1000	мп	12	3200		38400	
	Монтаж опалубки армировка и заливка бетоном несущих перемычек-ригелей	мп	59,5	1000		59500	
	Монтаж опалубки, армировка и заливка бетоном дверных перемычек	шт		700		0	
	Кирпичная кладка из рабочего кирпича армопояса под мауэрлат h=230x380	м3	8,2	1500		12300	
	<b>Итого по работам:</b>					<b>1736374</b>	
	<b>Итого по материалам:</b>						<b>0</b>